
1

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 2024-2027. 
ULTERIORI DETERMINAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario sostituto Dr.ssa Antonina Ilardo Favorevole

Direttore SocioSanitario sostituto Dott. Fabio Muscionico Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole

Delibera n. 358   del   29/08/2024



2

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  338  del  27.08.2024  avente  ad  oggetto  "Nomina  Nucleo  di 
Valutazione delle Prestazioni 2024-2027" con la quale sono stati nominati i seguenti componenti: 
- Comazzi Roberto
- Cancellieri Marina 
- Zuffada Elena
 
PRESO ATTO delle note prot. ATS n. 65163/24 del 28.08.2024 e n. 65526/24 del 29.08.2024 con 
cui i componenti nominati dr. Comazzi Roberto e prof.ssa Zuffada Elena hanno accettato la nomina 
a componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di ATS della Brianza;

PRESO  ATTO  della  nota  prot.  ATS  n.  65456/24  del  29.08.2024  con  cui  la  dott.ssa  Cancellieri 
Marina ha comunicato l'impossibilità ad accettare la nomina a componente del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni di ATS della Brianza in quanto già componente di n. 2 Nuclei di Valutazione delle 
Prestazioni nell'ambito del SSR;

RITENUTO di dover procedere alla nomina di nuovo componente, in sostituzione della rinunciataria 
dott.ssa Cancellieri Marina;

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/4942 del 29 giugno 2021 "Attuazione dell'art. 18 bis "Nuclei di 
Valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCSS di diritto pubblico " della 
legge regionale n. 33/2009" e precisato che per il conferimento dell'incarico devono essere valutati: 
a) curriculum professionale; 
b) l'esperienza e competenza professionale maturata nei campi inerenti l'incarico da conferire, con 
particolare  riguardo  all’area  del  management,  della  pianificazione  e  del  controllo  di  gestione  e 
dell’organizzazione, della gestione del personale, della misurazione e valutazione delle performance 
e dei risultati nell’ambito delle pubbliche amministrazioni ovvero in campo giuridico-amministrativo 
con  specifico  riferimento  ai  compiti  che  derivano  dall'applicazione  della  legge  n.  190/2012  e  del 
Decreto Legislativo n. 33/2013; 
c) i titoli di studio;

PRECISATO che in caso di nomina di componente appartenente al Personale della Giunta Regionale 
a  seguito  di  precisazioni  regionali  (nota  e-mail  del  16/7/24),  la  preventiva  autorizzazione  della 
struttura competente in materia di personale si ritiene soddisfatta con l’acquisizione da parte delle 
Aziende Sanitarie della domanda presentata dal dipendente. I competenti uffici del personale della 
Giunta  Regionale  procederanno  alle  relative  istruttorie,  su  successiva  richiesta  del  dipendente 
nominato, rilasciando entro 30 giorni le relative autorizzazioni, se dovute;

ATTESO che a seguito di valutazione delle candidature ricevute e dell'analisi dei curricula sulla 
scorta dei criteri sopra esplicitati, in sostituzione della rinunciataria dott.ssa Cancellieri Marina, è stata 
selezionata la candidata: 
 ALESSO  ELENA,  quale  componente  individuato  tra  il  personale  della  Giunta  Regionale  in 

considerazione  della  pluriennale  esperienza  in  molteplici  settori  Regionali  con  titolarità  di 
posizioni  organizzative  di  elevata  professionalità  sia  per  competenze  richieste  che  per  attività 
svolte,  oltre  ad  aver  già  ricoperto  il  ruolo  di  componente  del  nucleo  di  valutazione  delle 
performance per altra struttura sanitaria nel triennio 2021-2024;

EVIDENZIATO che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, convocato dal Presidente nominato 
nell'ambito della prima riunione, si riunirà, di norma, mensilmente e ogniqualvolta sarà necessario 
assolvere specifici obblighi o rispettare scadenze istituzionali;

DATO ATTO che, al fine di garantire la massima efficacia dell'azione, il Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni  deve,  almeno  una  volta  all'anno,  indire  una  riunione  con  il  Collegio  Sindacale  per  la 
verifica dell'applicazione degli istituti contrattuali correlati alla produttività collettiva e retribuzione 



3

di risultato, nonché per la verifica di alcuni processi soggetti a rischio di corruzione di interesse di 
entrambi gli organismi; 

DATO  ATTO,  altresì,  che  il  Nucleo  di  Valutazione  delle  Prestazioni  collabora  con  la  funzione 
aziendale di internal auditing al fine di perseguire il miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza 
dell'Agenzia; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS in quanto 
le corrette registrazioni contabili sono state disposte con deliberazione n. 338 del 27.08.2024 sopra 
richiamata;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, 
dottoressa Raffaella Clelia Borra che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di  nominare,  in  sostituzione  della  rinunciataria  dott.ssa  Cancellieri  Marina,  la  candida  dott.ssa 
Alesso Elena quale componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.P.V.) dell’Agenzia 
di Tutela della Salute (ATS) della Brianza; 

 di dare atto, per l'effetto, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.V.P.) di ATS della 
Brianza, sarà così composto:
 Comazzi Roberto
 Zuffada Elena
 Alesso Elena

 di stabilire che la nomina ha durata triennale, decorrente dal 1 settembre, con possibilità di rinnovo 
una sola volta, previo avviso pubblico;

 di incaricare la S.C. Affari Generali, e Legali in qualità di Responsabile del procedimento, per gli 
adempimenti di competenza;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS in quanto le 
corrette registrazioni contabili sono state disposte con deliberazione n. 338 del 27.08.2024 sopra 
richiamata;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Gabriella Brambilla

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Programma di spesa: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

         
         

NOTE          


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

